

平成30年度

一般財団法人富山県バスケットボール協会

## 第4回理事会



日時：平成30年11月16日（金）午後7時00分

場所：富山県総合体育センター 会議室

# 平成30年度一般財団法人富山県バスケットボール協会第4回理事会次第

## 1 開 会

## 2 代表理事挨拶

## 3 理事会成立

## 4 議 事

- 第1号議案 一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部改正について

## 5 報告・協議事項

- (1) 会長、副会長、専務理事及び常務理事の職務執行状況について
- (2) 第17回全国ゴールデンシニアバスケットボール大会の決算について
- (3) 公益財団法人日本バスケットボール協会におけるD-fundについて
- (4) 平成31年度一般財団法人富山県バスケットボール協会の予算について
- (5) FIBAバスケットボールワールドカップ2019アジア地区2次予選について
- (6) 各委員会等からの連絡・報告について

## 6 その他

## 7 閉 会

## 第1号議案

一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部改正について

一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部を改正する規程を次のように制定する。

平成30年11月16日 提 出

一般財団法人富山県バスケットボール協会  
代表理事副会長 荻原隆夫

一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部を改正する規程

一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部を次のように改正する。

第9条第1項中「会長は」を「会長及び副会長1名は」に改め、「副会長」を「その他の副会長」に改める。

附 則

この規程は、平成30年11月17日から施行する。

## 《参 考》規程改正の新旧対照表

### 基本規程【第 1 号議案関係】

新（改正後）	旧（現 行）
一般財団法人富山県バスケットボール協会 基本規程	一般財団法人富山県バスケットボール協会 基本規程
第 1 条～第 8 条 略	第 1 条～第 8 条 略
（役員）	（役員）
第 9 条 本協会の会長及び副会長 1 名は、「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律」上の代表理事とし、 <u>その他の副会長</u> 、専務理事及び常務理事をもって法律上の業務執行理事とする。	第 9 条 本協会の <u>会長は</u> 、「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律」上の代表理事とし、 <u>副会長</u> 、専務理事及び常務理事をもって法律上の業務執行理事とする。
2 理事及び監事は、相互に兼ねることはできない。	2 理事及び監事は、相互に兼ねることはできない。
3 監事は、本協会の職員又は本協会の委員会その他の機関の構成員を兼ねることができない。	3 監事は、本協会の職員又は本協会の委員会その他の機関の構成員を兼ねることができない。
第 1 0 条～第 4 5 条 略	第 1 4 条～第 4 5 条 略
附 則 略	附 則 略
<u>附 則</u>	
<u>この規程は、平成 3 0 年 1 1 月 1 7 日から施行する。</u>	

報告・協議事項(1)

一般財団法人富山県バスケットボール協会会長、副会長、専務理事及び常務理事の職務執行状況について

一般財団法人富山県バスケットボール協会定款第27条第6項の規定により、会長、副会長、専務理事及び常務理事の職務執行状況を報告する。

職務執行状況一覧

月	日	出席会議、大会等	野上 会長	荻原 副会長	牧田 副会長	深松 副会長	山崎 副会長	松倉 専務理事	丹羽 常務理事	廣川 常務理事	構 常務理事
9	13	平成30年度(一財)富山県バスケットボール協会第3回理事会		○	○	○	○	○	○	○	○
9	17	FIBAワールドカップ・アジア予選視察・応援		○		○		○			
9	19	第73回国民体育大会選手団 結団壮行式				○					
9	22	(公財)日本バスケットボール協会専務理事連絡会						○			
9	30	平成30年度(一財)富山県バスケットボール協会第2回役員会		○	○	○	○	○	○	○	○
10	1, 2	第73回国民体育大会富山県選手団応援					○	○		○	
10	5	第5回全国ゴールデンシニア大会準備委員会						○	○		
10	6	JBA視察対応 (FIBA WORLD CUP ASIA)						○			○
10	13, 14	第94回関東大学バスケットボールリーグ戦視察						○			
10	24	平成30年度(一財)富山県バスケットボール協会第3回役員会		○	○	○	○	○		○	○
11	9	(公財)富山県体育協会強化ヒアリング						○		○	

報告・協議事項(2)

第17回全国ゴールデンシニアバスケットボール大会の決算について

平成30年9月8日～9日に魚津市で開催の第17回全国ゴールデンシニアバスケットボール大会の決算については、別紙のとおりとする。

### 報告・協議事項(3)

公益財団法人日本バスケットボール協会におけるD - f u n dについて

公益財団法人日本バスケットボール協会におけるD - f u n dの活用に当たり、別紙のとおり留意する。

### 報告・協議事項(4)

平成31年度一般財団法人富山県バスケットボール協会の予算について

平成31年度一般財団法人富山県バスケットボール協会の予算編成に当たり、各委員会からの予算要求を依頼する。

### 報告・協議事項(5)

FIBAバスケットボールワールドカップ2019アジア地区2次予選について

FIBAバスケットボールワールドカップ2019アジア地区2次予選(Window5)が、以下の日程で開催される。

- |   |     |                |               |
|---|-----|----------------|---------------|
| ① | 日 程 | 平成30年11月30日(金) | 対戦相手；カタール代表   |
|   |     | 平成30年12月3日(月)  | 対戦相手：カザフスタン代表 |
| ② | 会 場 | 富山市総合体育館       |               |

### 報告・協議事項(6)

各委員会等からの連絡・報告について

その他